
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizitionarea gaze comprimate _

(se indica obiectul achizifiei)
prin achizitie publica valoare mica_________________________

(tipul procedurii de achizitie)

1. Denumirea autoritatii contractante: AGENTIA NATIONALA PENTRU SANATATE PUBLICA

2. IDNO: 1018601000021________________ ________________________________

3. Adresa: mun.Chisinau, str. Gh. Asachi, 67 A___________________________

4. Numarul de telefon/fax: 022-574-519_____________________

5. Adresa de e-mail si de internet a autoritatii contractante: achizitii@ansp.md www.ansp.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentatia de atribuire: 
documentatia de atribuire este anexata in cadrulprocedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritatii contractante si obiectul principal de activitate (daca este cazul, mentiunea ca autoritatea
contractanta este о autoritate centrala de achizitie sau ca achizitia implied о alta forma de achizitie 
comuna): Nu se aplica________________________________________

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitatile, sa participe la 
procedura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmatoarelor bunuri /servicii/lucrari:_______

Nr.
d/o Cod CPV Denumirea bunurilor 

solicitate
Unitate 

a de 
masura

Cant
i-
tatea

Specificarea tehnica deplina 
solicitata, Standarde de 

referinta

Valoarea estimata 
(se va indica pentru 
fiecare lot in parte)

1 24111500-0
L ot 1

1.1 24111500-0

Acetilena flamfotometrie 
(pur 99,6%),

Buc.

12

Bucata=Butelie a cate 10 kg. 
Puritate - 99,6%,
Impuritati:
Azot - max.0,4 %
PH3 -  max.5 ppm 
H2S -  max. 50 ppm 
гетсйгсаге in butelie 
eurostandard conform DIN 477-4

1.2 24111500-0

Acetilena flamfotometrie 
(pur 99,6%)

Buc.
2

Bucata=Butelie a bate 1,8 kg. 
Puritate- 99,6%,
Impuritati:
Azot - max.0,4 %
PH3 — max.5 ppm 
H2S -  max. 50 ppm 
remcarcare in butelie 
eurostandard, PTC5-03 ISCIR, 
ISO 4750

T o ta l v a lo a rea  e s tim ata  L ot 1 130460  lei
2 24111500-0 L o t 2

2.1 24111500-0 Argon 5,0 (pur 99,999%) Buc. 6 Bucata=Butelie a cate 10,7 Nmc. 
Puritate - 99,999% 
Impuritati:
Oxigen -  max.2 ppm 
Azot - max.5 ppm 
Apa -  max.3 ppm 
CO -  max. 1 ppm 
C02 -  max. 1 ppm 
Hidrocarburi -  max.0.2 ppm 
remcarcare in butelie 
eurostandard, conform DIN 477-6

T o ta l v a lo a rea  es tim ata  L o t 2 34700 lei
3. 24111500-0

L o t 3
905 Impuritati:

1

mailto:chizitii@ansp.md
http://www.ansp.md


3.1 24111500-0 Bioxid de carbon Kg

Oxigen -  max. 10 ppm
Azot - max. 50 ppm
Apa -  max. 10 ppm reincarcare
butelie reincarcare in butelie
eurostandard, conform DIN 477-6

T o ta l v a lo a rea  es tim ata  L o t 3 6800  lei

V a lo a r e a  e s t im a ta  to ta la 171960 lei

9. in  cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va 
selecta):
1) Pentru fiecare lot V;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite_____
(indicati se admite sau nu se admite)

11. Termenii si conditiile de livrare/prestare/executare solicitati: pentru lot 3 -  livrarea bioxid de
carbon cite 100 kg pe luna: in termen de 15 zile de la inregistrarea contractului la trezorerie.

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2019__________________________

13. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat numai in cadrul
unor programe de angajare protejata (dupa caz): nu_______________

(indicati da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervata unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de lege
sau al unor acte administrative (dupa caz): nu se aplica______________________

(se men{ioneaza respectivele acte cu putere de lege §i acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 
eliminarea acestora si a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerintelor

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a 
indeplinirii criteriului/cerintei:

Nivelul minim/ 
Obligativitatea

1. Oferta formularul F3.1 Semnat §i §tampilat electronic de 
catre Participant..

Da

2. Specificapi tehnice potrivit modelului din 
(F4.1)

semnat §i jtampilat electronic de 
catre Participant.

Da

3. Specificalii de pre{ potrivit modelului din 
(F4.2)

semnat §i jtampilat electronic de 
catre Participant.

Da

4. Extras de inregistrare a mtreprinderii eliberat de 
Agenda Servicii Publice.

Copie confirmat prin semnatura §i 
§tampila electronica a Participantului.

Da

5. Licenta/autorizape privind desfasurarea 
activitatii eliberat de institutia de reglementare.

Copie confirmat prin semnatura §i 
§tampila electronica a Participantului.

Da

6.

Certificat de conformitate a produsului eliberat 
de organism de evaluare acreditat sau declaratia 
de conformitate eliberat de producator.

Copie confirmat prin semnatura §i 
§tampila electronica a Participantului.

Da

16. Motivul recurgerii la procedure accelerata (in cazul licitatiei deschise, restrinse si al procedurii
negociate), dupa caz nu se aplica _____________________________

17. Tehnici si instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va utiliza acordul-
cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica): licitatie electronica in 3 runde. pasu!
minim de scadere 1%,

18. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz): nu s<
aplica______________________ __________________________ ______________

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: la cel mai mic pret pe fiecare lot i 
parte si corespunderea criteriilor de calificare si selectie solicitate.

2



20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum si
n n n rlp r 'i p In r* 9

N r. d /o D e n u m ir e a  fa c to r u lu i d e  e v a lu a r e P o n d e r e a %

nu s e  anlica

21. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:

- pana la: [ora exacta] indicata in SIA RSAP.

- pe: [data] indicata in SIA RSAP._____

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA RSAP
23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile_________________

24. Locul deschiderii ofertelor: indicata in SIA RSAP_________________
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intirziate vor f i  respinse.

25. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentandi acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu exceptia 
cazului cind ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de Stat

27. Respectivul contract se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale Uniunii
Europene: Nu se aplica______ ________________________________

(se specifics denumirea proiectului §i/sau programului)

28. Denumirea si adresa organismului competent de solutionare a con testation  
Agenda Nationala pentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: тип. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfant nr.124 (et.4'), MD 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

29. Data (datele) si referinta (referintele) publicarilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se refera anuntul respective (daca este 
cazuf): Nu se aplica_______________________________________________________

30. In cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor viitoare: Nu se
aplica___________________ _____________________________ ______

31. Data publicarii anuntului de intentie sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un astfel de
anunp_;::_____________________________

32. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare: 31.07.2019

33. in cadrul procedurii de achizitie publica se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de participare accepta
sistemul de comenzi electronice Nu se accepta
facturarea electronica accepta
platile electronice accepta

34. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al Organizatiei 
Mondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial 
al Uniunii Europene): nu________________ _

(se specifics da sau nu)

35. Alte informatii relevante:

Conducatorul grupului de lucru:

mailto:contestatii@ansc.md



